6#H.6#80

2. ... 2. 2. 2.

2. 2.

2.

2.

BX855  
.J4  
1733-62  
v.3  
t.1  
c.1

1080045757

# BULLARUM

PRIVILEGIORUM AC DIPLOMATUM

Romanorum Pontificum

## AMPLISSIMA COLLECTIO

*Cui accessere Pontificum omnium Vita, Notæ,  
& Indices opportuni.*

OPERA ET STUDIO

CAROLI COCQUELINES.

## TOMUS TERTIUS

A Lucio III. ad Clementem IV., scilicet  
ab AN. MCLXXXI. ad AN. MCCLXVIII.

ROMÆ. M. DCC. XL

TYPIS, ET SUMPTIBUS HIERONYMI MAINARDI  
in Platea Agonali ad Vicum Cuccagnæ.

SUPERIORUM FACULTATE, ET PRIVILEGIO.

46408

BULLARUM

PRIVILEGIORUM AC DIPLOMATUM

Romanorum Pontificum

AMPLISSIMA COLLECTIO

Cui accesserit Pontificum omnium Nra. Vna. & Index opportunus.

Opera et studio

CAROLI COQUELIMBERI

TOMUS TERTIUS

A. Iulio III. ad Clementem IV. scilicet  
ab An. MDCCLXXII. ad An. MDCCLXXIII.

ROME. M. DCC. XL.

Typis et Sumptibus Hieronymi Maynardus  
in Pinter Agonisti ad Viam Cavour.

SUPERIORUM FACULTATE. ET PRIVILEGIO  
UANI FONDO  
AP. PUBLICA DEL ESTABO

Eminentissimo, ac Reverendissimo

PRINCIPI

LUDOVICO

PICO

S. R. E. CARDINALI AMPLISSIMO

HIERONYMUS MAYNARDUS FEL. P.

ERTIUM Bullarii Romani Tomum,  
LUDOVICE CARDINALIS AMPLISSIME, edere cogitans,  
satis operi me consulturum putavi, si præclaro  
Nomini Tuo illum inscriberem. Nemini enim ap-  
tius

† 2

tius Summorum Pontificum Constitutiones de Ecclesiastica disciplina, ac rebus sacris agentes videntur congruere, quam S. R. E. Cardinali Albanorum Episcopo vigilantissimo; eximia generis nobilitate, atque Ecclesiastica disciplina studio perinde spectando. Profecto Mirandulanis ortus Ducibus, & ad omnem pietatem liberaliter institutus, tum etiam sacris & profanis literis apprime instructus, ubi primum Clericalis militiae nomen dedisti, aliquid consummatum praeter Te tulisse visus es, quod aliis imitationi esset, & exemplo. Ab Summis Pontificibus ad gravia, & honorifica adscitus munera, ita illa gessisti, ut longè potioribus Te dignum ostenderis: omnes verò, qui Te norunt, ad sacras dignitates & honores sanctè sapienterque gerendos vel natum, vel factum praedicarent. Constantem honorum omnium opinionem acerrimo praeditus iudicio Pontifex Maximus Clemens XI. cuius laudes, & immortalitate digna facta nulla aetas reticebit, luculentis atque honorificis testimoniis comprobavit. Quum enim Pontificio Te praefecisset Palatio, egregiis, quibus magis magisque in dies clarebas, spectatae virtutis Tuae motus exemplis, non ita multo post ad Eminentissimam Cardinalatus Dignitatem evexit. Quam subinde tanto virtutum splendore gessisti, & geris, ut non ab illa honorem capere, sed ipsi potius augere decora videaris. Nihil autem loquar de insigni religione, nihil de singulari vigilantia, qua Albanensem Diocesim regis,  
verbo

verbo & exemplo, secundum Apostoli monitum, forma Gregis factus ex animo. Enim vero non contentus vitia, & abusus pro viribus sustulisse, eo studio pietatem, religionem, caeterasque Christianas virtutes promoves, ut nihil Tibi potius esse praeter Te feras, quàm sanctum, ac Deo acceptum omni prorsus ex parte Gregem reddere. Quo autem facilius parta bona tuearis, & augeas, subsidiariam sacrorum Ministrorum multiplicasti operam: lectissimum item Clerum habere contendis, unde assidua ad pietatem praesidia sumas, dignosque Ministros, quibus & Populi, & Sacramentorum cura tuto tradatur, perennium creditarum ovium bono, & Ecclesiasticae disciplinae incremento. Neque haec tantum causa me impulerunt, ut huic Apostolicarum Constitutionum Volumini Te Patronum adscriberem, verum etiam praecipuus literarum amor, & sacrorum Canonum studium. Quo quidem ita clares, ut quem Tibi anteponam, habeam neminem. Grato itaque libentique animo, Cardinalis Eminentissime, munus accipe. Me autem tot nominibus Tibi devinctum patrocinio, auctoritate, & gratia prosequare.

## CANDIDE LECTOR.

Serius fortasse quam putaveras, benigne Lector, & quam mihi proposueram, ob oculos tibi ponitur tertius hic Collectionis nostræ Tomus, quem tibi gratissimum fore, ipsa rerum gravitas atque utilitas mihi certo pollicentur. In hac siquidem operis nostri parte, quam merito Ecclesiasticæ historiæ Sæculi duodecimi, & decimi tertii fundamentum appellaveris, illustrantur præclare sanctæque gesta duodecim Summorum Pontificum, qui ab anno 1181. ad 1268. Romanæ Ecclesiæ præfuerunt: si tamen Cælestinum IV. excipias, qui, cum paucis in Pontificatu diebus vixerit, nullas reliquit Constitutiones. Ex iis, quæ in hoc Tomo exhibentur monumentis, colligi potest, quanta sollicitudine illi sibi commissio gregi invigilaverint, quanto labore contenderint, ut collapsam disciplinam restituerent; Terram Sanctam a barbararum gentium manibus vindicarent, atque eriperent; profligarentur hæreses, ac tandem orthodoxa fides longe lateque diffunderetur. Præterea describuntur Ordinum Mendicantium ortus & incrementa, præscriptæ iis regulæ, leges sanctæ ad stabilienda monastica instituta, data Sanctorum Canonizationum norma; leguntur convocationes duorum illustrium Conciliorum, Lateranensis nempe Quarti, quod Magnum Lateranense Concilium dici solet, & Primi Lugdunensis inter Generalia decimi tertii: quamplures indistinctæ referuntur (quas ajunt) Cruciatæ contra Albigenses alioque hæreticos; legesque præscriptæ, quibus a fide catholica aberrantes ad Ecclesiæ gremium revocarentur, & pertinaces debitis pœnis coercerentur: innumera tandem alia proponuntur documenta, quæ omnia Summorum Pontificum vigilantiam maximam, pastoraalemque sollicitudinem demonstrant.